
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PUBLICA N° 006/2024 

O Presidente da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização da Câmara Municipal 
de Sinop, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e: 

1. Considerando que a Lei ('omplementar n° 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de 
Responsabilidade Fiscal), determina que até o final das meses de maio, setembro e 
fevereiro, o Poder Executivo deve demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais 
de cada quadrimestre, em audiência pública no Poder Legislativo; 

2. Considerando que a audiência pública é um dos mais importantes instru m entos de 
diálogo entre o cidadão e o Poder Público, bem n como de transparência das atividades 
administrativas; 

RESOLVE: 

Art. 1° Convocar autoridades e munícipes em geral, para participar da AUDIÊNCIA 
PUBLICA em que o Poder Executivo demonstrará e avaliará o CUMPRIMENTO DAS 
METAS FISCAIS DO 1° QUADRIMESTRE DE 2024. 

Art. 2° A audiência pública será realizada no dia 28 de maio de 2024 (terça-feira), às 
I5h00min (quinze horas), no Plenário da Câmara Municipal de Sinop, sito à Avenida das 
Figueiras, n° 1835. 

Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 07 de maio de 2024 

~ 

Moisés do Jd. do Ouro 
Presidente da CF.O.F. 

Av. das Figueiras, N° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Caixa Postal 630 

Fone: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br - ®camarasinop 


